
INFORMACJA 
 

Informuje się, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w 

sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i o

czyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest 

(Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz. 31), każda osoba fizyczna niebędąca przedsiębiorcą ma obowiązek 

przedłożenia do Burmistrza informacji o posiadanych wyrobach zawierających azbest i miejscu ich 

wykorzystywania bądź o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało zakończone, 

w terminie do 31 stycznia każdego roku za rok poprzedni. Informacje właściciel, zarządca lub 

użytkownik sporządza w dwóch egzemplarzach, z czego jeden egzemplarz przechowuje przez okres 

jednego roku, do czasu sporządzenia następnej informacji. Uaktualnioną informację należy składać 

corocznie do 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy. 

 

/Podmioty prawne, przedsiębiorcy przekładają informacje bezpośrednio marszałkowi województwa/.  

 

W „Informacji o wyrobach zawierających azbest” określa się m.in. stopień pilności usunięcia wyrobów 

azbestowych obliczony według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 

zawierających azbest” określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 

i usuwania wyrobów zawierających azbest (załącznik nr 2 poniżej).  

Właściciel, użytkownik wieczysty lub zarządca nieruchomości, gdzie są wykorzystywane wyroby 

zawierające azbest przeprowadza kontrolę (we własnym zakresie) stanu tych wyrobów. Z 

przeprowadzonej kontroli należy sporządzić i przechowywać w jednym egzemplarzu ocenę stanu i 

możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest.  W zależności od stopnia pilności 

wyroby podlegają obowiązkowi natychmiastowej wymiany, kolejnej ocenie w terminie do 1 roku, lub do 

5 lat. Formularz oceny należy sporządzić wg wzoru: zał. Nr 2 

 Gotowy wzór druku można pobrać w postaci pliku (załącznik nr 1 poniżej), wydrukować i 

wypełnić papierowo lub uzyskać wzory druków jak również szczegółowe informacje w przedmiotowej 

sprawie w UMiG Kolonowskie, w komórce ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska, pokój nr 6, tel. 77 

4611140 wew. 24 lub 48. 

   

Nieprzekazanie powyższych informacji we wskazanym terminie, zgodnie z art. 346 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2013r., poz.1232 ze zm), podlega karze grzywny. 

 

Wykorzystywanie wyrobów zawierających azbest w sposób niestwarzający zagrożenia dla 

środowiska i zdrowia ludzi dopuszcza się w terminie do dnia 31 grudnia 2032r. Przy wykorzystywaniu 

wyrobów zawierających azbest należy uwzględniać wyniki w/w przeprowadzonych kontroli oraz „Oceny 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”. 

 

Przyjęcie „Informacji o wyrobach zawierających azbest” nie podlega opłacie skarbowej. 

Opłata skarbowa od złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo  

jego odpisu, wypisu lub kopii - 17 zł (z wyłączeniem pełnomocnictwa udzielanego małżonkowi,  

wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu lub gdy mocodawcą jest podmiot zwolniony z opłaty skarbowej). 

Opłatę skarbową należy wnieść z chwilą powstania obowiązku jej zapłaty, tj. z chwilą złożenia  

Informacji. 


